
 
Direzione Affari istituzionali 

IL RETTORE 
 
 
- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano, emanato con decreto rettorale 15 marzo 2012 

e modificato con decreti rettorali 24 luglio 2018 e 4 maggio 2020; 
 

- visto il Regolamento generale d’Ateneo, emanato con decreto rettorale 23 dicembre 2013, 
modificato con decreto rettorale 18 maggio 2020, e in particolare l’art. 54; 

 
- vista la deliberazione adottata dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 21 settembre 

2021, preso atto del parere espresso dal Senato accademico nella seduta del 14 settembre 2021 
 

DECRETA 
 
è ricostituita la Commissione per i brevetti dell’Università degli Studi di Milano, per il triennio 
accademico 2021/2024, nella seguente composizione: 
 

esperti interni 

− prof. Stefano Zapperi, ordinario nel settore scientifico-disciplinare FIS/03 – Fisica della 
materia, con funzioni di Presidente; 

− prof. Giorgio Abbiati, associato nel settore scientifico-disciplinare CHIM/06 – Chimica 
organica; 

− prof.ssa Silvia Giudici, associato nel settore scientifico-disciplinare IUS/04 – Diritto 
commerciale; 

− dott. Roberto Tiezzi, Dirigente Responsabile della Direzione Trasferimento Tecnologico. 
 
esperti esterni 

− dott.ssa Silvia Panigone, componente del Consiglio di amministrazione dell’Ateneo; 

− dott.ssa Maria Luisa Nolli, chief executive officer di NCNbio s.r.l.; 

− prof.ssa Adriana Maggi, già Prorettore delegato alla Valorizzazione e al trasferimento delle 
conoscenze e, dal 1° novembre 2020, Coordinatrice del Progetto UNIMI-Scienza. 

 
 
Milano, data della firma digitale 
 
 

IL RETTORE 

(Elio Franzini) 


		2021-09-23T16:13:54+0200
	Franzini Elio




